Pamor, lukisan pada
bilah keris, pada foto sebuah halaman manuskrip berikut dilahirkan dari pemaknaan
terhadap 2 tahapan dari tujuh tahapan pengejawantahan Wujud sebagaimana dijelaskan
dalam kitab Tu?fatul Mursalah ila an-Nabi karya Mu?ammad bin Fa?lullah al-Hindi al-
Burhanfuri (w. 1029 H/ 1619 M) yang dikaji luas di Nusantara.

Baca juga: Semarakkan Filologi, Mahasiswa Ciputat Akan Gelar “Ngofi”

Manuskrip tersebut tersimpan di Perpustakaan Universitas Leiden, Belanda, dengan kode
Or. 5619. Ini adalah halaman 156 dari manuskrip tersebut.